

7.6.2017

A8-0062/9

Amendement 9

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo
2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Overweging B

Ontwerpresolutie

Amendement

***B. overwegende dat (potentiële)
kandidaat-lidstaten worden beoordeeld op
hun eigen verdiensten, en dat het
tijdschema voor toetreding wordt bepaald
door de snelheid en kwaliteit van de
vereiste hervormingen;***

Schrappen

Or. en

7.6.2017

A8-0062/10

Amendement 10

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Overweging C

Ontwerpresolutie

Amendement

C. *overwegende dat de EU meermaals heeft verklaard bereid te zijn de economische en politieke ontwikkeling van Kosovo via een duidelijk Europees perspectief te steunen, in overeenstemming met het Europese perspectief van de regio, en dat Kosovo laat zien Europese integratie na te streven;*

Schrappen

Or. en

7.6.2017

A8-0062/11

Amendement 11

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

Amendement

1. is verheugd over de inwerkingtreding van de stabilisatie- en associatieovereenkomst tussen de EU en Kosovo op 1 april 2016, als eerste contractuele verbintenis en een essentiële stap ter voortzetting van het proces voor de integratie van Kosovo in de EU; is ingenomen met de Europese hervormingsagenda, waarmee op 11 november 2016 een begin is gemaakt, en met de vaststelling van de nationale strategie voor de tenuitvoerlegging van de overeenkomst, als platform om de uitvoering ervan te bevorderen, en roept Kosovo op duidelijke politieke wil en vastberadenheid te blijven tonen om het overeengekomen stappenplan uit te voeren, met inbegrip van het opzetten van het coördinatiemechanisme voor de uitvoering van de stabilisatie- en associatieovereenkomst, en de door deze overeenkomst op gang gebrachte positieve dynamiek te benutten om hervormingen uit te voeren en te institutionaliseren, de sociaal-economische ontwikkeling van Kosovo te verbeteren, op diverse gebieden samenwerking met de EU tot stand te brengen, waardoor tevens de integratie van de handel en de investeringen van Kosovo zou worden bevorderd, de betrekkingen met de buurlanden aan te

Schrappen

halen en bij te dragen aan de stabiliteit in de regio; verzoekt de regering van Kosovo zich te concentreren op de uitvoering van de brede hervormingen zonder welke het land zijn verplichtingen krachtens de stabilisatie- en associatieovereenkomst niet zal kunnen nakomen; is verheugd dat op 23-24 november 2016 de tweede bijeenkomst van het Parlementair Stabilisatie- en Associatiecomité is gehouden en dat op 25 november 2016 de eerste bijeenkomst van de Stabilisatie- en Associatieraad EU-Kosovo is gehouden; merkt op dat het van essentieel belang is voor de democratische toekomst van Kosovo en voor de toekomst van het proces voor de integratie van Kosovo in de EU dat er in 2017 vrije, eerlijke en transparante gemeenteraadsverkiezingen worden gehouden;

Or. en

7.6.2017

A8-0062/12

Amendement 12

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

Amendement

5. *stelt met bezorgdheid vast dat er nog steeds geen minister voor Europese integratie is aangewezen en dat dit de samenhang en de doeltreffendheid van het beleid ter uitvoering van de stabilisatie- en associatieovereenkomst ondermijnt; beklemtoont dat op weg naar integratie in de EU een strategische langetermijnvisie en aanhoudende inzet voor de goedkeuring en uitvoering van de noodzakelijke hervormingen vereist zijn;*

Schrappen

Or. en

Amendement 13**Louis Aliot**

namens de ENF-Fractie

Verslag**Ulrike Lunacek**

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017**Ontwerpresolutie****Paragraaf 7***Ontwerpresolutie*

7. ***is ingenomen met de door de Commissie voorgestelde visumliberalisering, wat voor Kosovo een zeer positieve stap op weg naar Europese integratie zou zijn; stelt*** verheugd vast dat zowel in de EU-lidstaten als in de Schengenlanden minder asielaanvragen worden ingediend door Kosovaarse burgers en ***is ingenomen met*** de invoering van het re-integratiefonds en de re-integratieprogramma's voor teruggekeerde Kosovaarse burgers; uit zijn bezorgdheid over de impasse in het parlement met betrekking tot de ratificatie van de grensovereenkomst met Montenegro, en benadrukt ***dat visumliberalisering slechts kan worden verleend wanneer Kosovo aan alle criteria voldoet, onder meer door*** goede resultaten te boeken op het gebied van veroordelingen op hoog niveau wegens corruptie en georganiseerde criminaliteit, daarbij aanzienlijk geholpen door het IT-volgsysteem voor prominente zaken, dat Kosovo inzet in het geval van zware criminaliteit en dat ook moet worden uitgebreid naar andere strafzaken; verzoekt de autoriteiten derhalve de inspanningen ter bestrijding van het witwassen van geld, illegaal wapenbezit en de drugs-, mensen- en wapenhandel op te voeren;

Amendement

7. ***stelt*** verheugd vast dat zowel in de EU-lidstaten als in de Schengenlanden minder asielaanvragen worden ingediend door Kosovaarse burgers en ***neemt kennis van*** de invoering van het re-integratiefonds en de re-integratieprogramma's voor teruggekeerde Kosovaarse burgers; uit zijn bezorgdheid over de impasse in het parlement met betrekking tot de ratificatie van de grensovereenkomst met Montenegro, en benadrukt ***hoe belangrijk het is*** goede resultaten te boeken op het gebied van veroordelingen op hoog niveau wegens corruptie en georganiseerde criminaliteit, daarbij aanzienlijk geholpen door het IT-volgsysteem voor prominente zaken, dat Kosovo inzet in het geval van zware criminaliteit en dat ook moet worden uitgebreid naar andere strafzaken; verzoekt de autoriteiten derhalve de inspanningen ter bestrijding van het witwassen van geld, illegaal wapenbezit en de drugs-, mensen- en wapenhandel op te voeren;

7.6.2017

A8-0062/14

Amendement 14

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

**8. *acht het cruciaal dat het
buitenlands en veiligheidsbeleid van
Kosovo aansluit bij het
gemeenschappelijk buitenlands en
veiligheidsbeleid van de EU;***

Schrappen

Or. en

7.6.2017

A8-0062/15

Amendement 15

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

13. **juicht** de instelling van gespecialiseerde kamers en het gespecialiseerd openbaar ministerie van Kosovo in Den Haag **toe** als een essentiële stap om voor gerechtigheid en verzoening te zorgen; benadrukt dat getuigenbescherming van cruciaal belang is voor het welslagen van de bijzondere rechtbank en roept de autoriteiten derhalve op burgers in staat te stellen zonder angst voor vergelding hierop een beroep te doen; verzoekt de EU en de lidstaten de rechtbank te blijven steunen, **onder meer door voldoende middelen beschikbaar te stellen**; is ingenomen met de bereidheid van Nederland om de rechtbank te huisvesten;

Amendement

13. **neemt kennis van** de instelling van gespecialiseerde kamers en het gespecialiseerd openbaar ministerie van Kosovo in Den Haag als een essentiële stap om voor gerechtigheid en verzoening te zorgen; benadrukt dat getuigenbescherming van cruciaal belang is voor het welslagen van de bijzondere rechtbank en roept de autoriteiten derhalve op burgers in staat te stellen zonder angst voor vergelding hierop een beroep te doen; verzoekt de EU en de lidstaten de rechtbank te blijven steunen; is ingenomen met de bereidheid van Nederland om de rechtbank te huisvesten;

Or. en

7.6.2017

A8-0062/16

Amendement 16

Louis Aliot

namens de ENF-Fractie

Verslag

Ulrike Lunacek

Verslag 2016 over Kosovo

2016/2314(INI)

A8-0062/2017

Ontwerpresolutie

Paragraaf 43

Ontwerpresolutie

Amendement

43. verzoekt de Commissie om met alle landen van de Westelijke Balkan te blijven samenwerken aan migratiegerelateerde vraagstukken om ervoor te zorgen dat Europese en internationale normen worden nageleefd; is ingenomen met het in dit verband reeds verrichte werk;

Schrappen

Or. en